PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ПРИКАЗ

от________________                                                                                     №___

с. Благодарное
О проведении акции «Неделя здоровья» в МБОУ СОШ №6.

Согласно письму министерства образования, науки и молодежной политики  Краснодарского края от 24  января 2017 года  № 47-886/17-11   «О проведении акции «Неделя здоровья»,приказу отдела образования от 26.01.2017 г. № 36 « О проведении акции «Неделя здоровья» в общеобразовательных учреждениях»,  в целях формирования у учащихся устойчивой мотивации к здоровому образу жизни и ответственного к нему отношения
п р и к а з ы в а ю:
1.Зам.директора по ВР , Москвичёвой Ольге Викторовне, провести с 6 по 10 февраля в МБОУ СОШ №6 акцию «Неделя здоровья»:
1) оборудовать  почтовый ящик по сбору информации  от учащихся по волнующим их вопросам о здоровье до 6 февраля 2017 года;

2) оформить информационный   стенд «Неделя здоровья»  до 6 февраля 2017 года;

3) организовать проведение общешкольных и классных мероприятий: «5 минут здоровья», «Зарядка с учителем», «Почта здоровья»;

4) подготовить мультимедийное оборудование для просмотра видеороликов и фильмов во время проведении Акции до 6 февраля 2017 года;

5) провести совещание с педагогами учреждения по вопросу  организации и проведению акции «Неделя здоровья» в школе до 3 февраля 2017 года.
2. Утвердить План мероприятий по проведению акции «Неделя здоровья»  (приложение №1).

3.   Классным руководителям с 1-11 кл., Абрамову М.В., учителю физической культуры, Чечелян А.Н., преподавателю-организатору ОБЖ:

1)   активизировать в период  проведения Акции воспитательно- информационную работу с детьми по формированию здорового образа жизни;
2) сдать отчеты о проведенных мероприятиях с приложением разработок, буклетов ,листовок и т.д. , фотографий 10 февраля 2017 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на   зам.директора по ВР, Москвичёву Ольгу Викторовну.
Директор МБОУ СОШ № 6                                                             Н.А. Годунова

С приказом ознакомлены:

	Дорофеева С.В.

Кондрашова В.Д.

Чемшит Е.А.

Котлярова В.И.

Осадчая Е.И.

Мишенина О.С.

Москвичева О.В.
	Охотникова Е.А.

Ликсакова С.И.

Корниенко Н.С.

Магамедова Н.С.

Глушань Т.М.

Кантамиров Н.А.

Абрамов М.В.
	Кантамирова С.А.

Трифонова Е.В.

Чечелян А.Н.

    ПРИЛОЖЕНИЕ
  к приказу

                                                                          от___________№_______

ПЛАН

мероприятий акции «Неделя здоровья»
Время проведения:  с 6-10.02.2017г.

Место проведения: МБОУ СОШ №6
Цель мероприятия: привить навыки здорового образа жизни, ответственного отношения к своему  здоровью, оказание первой помощи.
	Профилактика стоматологических заболеваний

	№
	мероприятие
	 Целевая аудитория
	исполнитель

	    1
	Обучение правилам чистки зубов, гигиена полости рта
	1-4 кл.
	Врач стоматолог, классный руководитель

	2
	Викторина
	1-4 кл.
	классный руководитель

	3
	Раздача наглядного материала
	1-4 кл.
	классный руководитель

	Профилактика курения

	4
	Показ видеоролика, с последующим обсуждением
	5-11 кл.
	Врач- нарколог, педиатр, классный руководитель

	5
	Исследование функциональных возможностей дыхательной системы
	5-11 кл.
	Учитель биологии, Магамедова Н.С.

	6
	Решение кроссворда «Азбука здоровья»
	5-9 кл.
	классный руководитель

	7
	Раздача наглядного материала
	5-11 кл.
	классный руководитель

	Обучение  оказанию первой помощи

	8
	В игровой форме объяснения принципов оказания первой помощи (травма бытовая, дорожно-транспортная; ожоги, включая солнечные, обмороки, включая тепловой удар; инородное тело дыхательных путей; основы сердечно-легочной реанимации, остановка наружного кровотечения
	10-11 кл.
	преподаватель –организатор ОБЖ
Чечелян А.Н.

	9
	Решение ситуационных задач
	10-11 кл.
	преподаватель –организатор ОБЖ

Чечелян А.Н.

	10
	Раздача наглядного материала по оказанию первой помощи и по вызову бригады скорой  медицинской помощи
	10-11 кл.
	преподаватель –организатор ОБЖ

Чечелян А.Н.

	Организация рационального питания

	11
	Обучение принципам здорового питания (режим питания, набор продуктов)
	1-11кл.
	Врач-педиатр, классный руководитель

	12
	Викторины, конкурсы на знание полезных и вредных продуктов
	1-9кл.
	классный руководитель

	13
	Раздача наглядного материала по здоровому питанию
	1-11кл.
	классный руководитель

Зам.директора по ВР               Москвичёва О.В.